Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
проведения независимой антикор-
рупционной экспертизы принятых
Думой Парфинского муниципаль-
ного района нормативных право-
вых актов и проектов норматив-
ных правовых актов, внесенных на
рассмотрение Думы Парфинского
муниципального района

принято Думой муниципального района 24 июля 2019 года

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009

года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов»

 Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в Порядок проведения независимой антикорруп-

ционной экспертизы принятых Думой Парфинского муниципального района

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, вне-

сенных на рассмотрение Думы Парфинского муниципального района, утвер-

жденный решением Думы Парфинского муниципального района от

29.11.2018 № 183 изложив пункт 1.3 в следующей редакции:

«1.3. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится институ-

тами гражданского общества и гражданами Российской Федерации (далее -

независимые эксперты) за счет собственных средств. Порядок и условия ак-

кредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых ак-

тов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в облас-

ти юстиции.».

consultantplus://offline/ref=EDCBCF98ABA3F1EBC0A59A16686A2E3EBFD6A8CADF90ED795F86D2DCEF4D4B8A700272383FF9F9C3v5UAN
consultantplus://offline/ref=EDCBCF98ABA3F1EBC0A59A16686A2E3EBFD6A8CAD892ED795F86D2DCEF4D4B8A700272v3U0N

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района

Леонтьева Е.Н.

 Председатель

Думы муниципального района

Степанов  А.А.

24 июля 2019 года
№ 206